
Contacto

Teléfono 912739830
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 08:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

Objeto del Contrato: Obras varias en el Servicio Provincial de MUFACE en Almería

El paso del tiempo ha degradado progresivamente las instalaciones y acabados, siendo precisa unaDescripción 
intervención que retorne el local al aspecto y funcionalidad necesarios y le dote de la eficiencia energética de la que carece
por razón de sus cerramientos al exterior. La principal actuación se centra en la sustitución de las carpinterías y vidrierías de
las ventanas que propician pérdidas térmicas. También es necesaria la sustitución de la totalidad de la instalación de
climatización, renovación de la pintura de paramentos, puertas y mamparas.
Valor estimado del contrato 107.396,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.949,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.396,02 EUR.

Clasificación CPV
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Según punto 7 del PCAP
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Álvarez de Castro, 27 bajo
(04002) Almería España

Por ser la empresa más ventajosa económicamente.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo Juan XXIII, 26

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VENTANAS ALMERIA 03, S.L.
NIF B42829390
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Adolfo Marsillach nº47, 3ºA
(04007) Almería España

Contacto

Teléfono +34 695638553
Correo Electrónico fjimenez@ventanasalmeria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.777,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.630,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada y cumplir las condiciones del PCAP
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría General de MUFACE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=880c8f86-5af5-4aee-8d9d-b37903cd7bc0


Lugar

Servicios Centrales MUFACE

Dirección Postal

Paseo Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Apertura y valoración de documentación
administrativa y criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

(28040) Madrid España

Presentación de recursos

Secretaría General de MUFACE

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uclEGrDEf%2FCAA M7L03kM8A%3D%3D

ID 0000013899941 |  2024-000837972 | Thu, 01 Aug 2024 08:21:47:469 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87549721018929874471064094013575716183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uclEGrDEf%2FCAAM7L03kM8A%3D%3D

